
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1421

29 Δεκεμβρίου 2005

13279

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριστικών οριογραμμών του 
Ασωπού ποταμού, εντός της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Ανατ. Αττικής από την εκβολή του στην θάλασ−
σα και μέχρι 700 μ. ανάντι της γέφυρας Συκαμί−
νου. ............................................................................................................. 1

Τροποποίηση στο εγκεκριμένο σχέδιο της πολεο−
δομικής ενότητας Εθνικού Σταδίου Ο.Τ. Γ530 στο
Ν. Πιερίας σε ότι αφορά τις χρήσεις γης σε τμή−
μα αυτού. ............................................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 5038 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριστικών οριογραμμών του 

Ασωπού ποταμού, εντός της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Ανατ. Αττικής από την εκβολή του στην θάλασσα 
και μέχρι 700 μ. ανάντι της γέφυρας Συκαμίνου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της Περιφέρειας κλπ» (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997.)
2. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 

οδηγίες ΕΟΚ−11/97ΕΕ και ΕΟΚ−61/96 ΕΕ διαδικασία οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 5 αυτού.

3. Την Εγκ−33/1998 του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση ρε−
μάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Την από 15.7.2005 θεώρηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτ/σης Ανατολικής Αττικής 
των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της Τεχνικής έκθε−
σης, των διατομών και της Περιβαλλοντικής μελέτης 
του ρέματος.

5. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 4132/ 15.7.2005 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Ανατολικής Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. ΠΕΧΩ 5333/Φ.περιβ.2/04/10.12.2004 
απόφαση Γ.Γ.Π.Α. έγκρισης Περιβαλλοντικών όρων 
(Μ.Π.Ε.).

7. Την υπ’ αριθμ. 64/2004 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Ωρωπίων που προέκυψε από το αριθμ. 7/13.5.2004 Πρα−
κτικό έκτατης συνεδρίασης του Δ.Σ. του Δήμου Ωρω−
πίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 89/2003 απόφαση από την 13/2003 
τακτική συνεδρίαση του Κοιν. Συμβουλίου Συκαμίνου 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριστικών οριο−
γραμμών (μπλε γραμμές) του Ασωπού ποταμού εντός 
της Νομ. Αυτ/σης Ανατολικής Αττικής, από την εκβολή 
του στην θάλασσα και μέχρι 700 μ. ανάντι της γέφυρας 
Συκαμίνου, όπως αυτές καθορίζονται επακριβώς, στα 
οριζοντιογραφικά διαγράμματα κλίμακας 1:1000, με τις 
πολυγωνικές γραμμές οριοθέτησης και τους πίνακες 
των ορθογώνιων συντεταγμένων των κορυφών τους 
στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Η υδραυλική μελέτη οριοθέτησης του ποταμού που 
αποτελείται από την τεχνική έκθεση, τους υδραυλι−
κούς υπολογισμούς και τα τοπογραφικά διαγράμματα 
που περιλαμβάνουν την σχεδίαση των πολυγωνικών 
γραμμών οριοθέτησης εκατέρωθεν του ποταμού έχουν 
συνταχθεί από το γραφείο μελετών «ΥΔΡΟ Ε.Ε. Κ.ΛΑ−
ΓΑΡΙΑΣ Α. ΛΟΥΜΠΙΕ & ΣΙΑ» και των οποίων ο έλεγχος 
και η θεώρηση έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Νομαρχιακής Αυτ/σης Ανατολικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



13280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13281



13282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13283



13284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13285



13286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 1421 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13287



13288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 21/10521 (2)
Τροποποίηση στο εγκεκριμένο σχέδιο της πολεοδομικής 

ενότητας Εθνικού Σταδίου Ο.Τ. Γ530 στο Ν. Πιερίας σε 
ό,τι αφορά τις χρήσεις γης σε τμήμα αυτού.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα το άρθρο 3.

2) Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 Γενικός Οικοδομικός Κανο−
νισμός και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3044/26.8.2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και 
ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ» 
(ΦΕΚ 197 τ. Α΄/27.8.2002) άρθρο 10.

3) Την υπ’ αριθμ. 48415/1881/27.6.1986 (Φ.Ε.Κ. 1089 Δ΄/
12.11.1986) απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με την οποία 
εγκρίθηκε το Γενικό Πολεοδομικό Κατερίνης −Σβορώ−
νου−Περίστασης.

4) Την υπ’ αριθμ. 7.1.1988 π.δ. (ΦΕΚ 211Δ/11.3.1988) Έγκρι−
σης Πολεοδομικής μελέτης επέκτασης Βατάν −Μυλαύ−
λακα και Εθνικού Σταδίου του Δήμου Κατερίνης», όπως 
έχει τροποποιηθεί μέχρι σήμερα.

5) Το υπ’ αριθμ. 5035/7.9.2005 έγγραφο του Δήμου 
Κατερίνης με το οποίο υποβλήθηκε φάκελος για τρο−
ποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της 
πολεοδομικής ενότητας Βατάν−Μυλαύλακα και Εθνικού 
Σταδίου.

6) Τις υπ’ αριθμ. 212/2005 και με αριθμό 443/2005 απο−
φάσεις (γνωμοδότηση και εμμονή) του Δημ. Συμβουλίου 
Κατερίνης με τις οποίες το δημ. συμβούλιο προτείνει 
την σημειακή τροποποίηση του σχεδίου, που αφορά την 
χρήση γης σε τμήμα του Ο.Τ.Γ530. Το εν λόγω Ο.Τ.Γ530 
σύμφωνα με το από 10.7.1986 π.δ. (ΦΕΚ 722Δ 78.9.1986 
έγκρισης της πολεοδομικής ενότητας Εθνικού Σταδίου, 
η χρήση γης είναι αμιγής κατοικία, με επί πλέον στοι−
χείο την ανέγερση κτιρίων για αγροτικές αποθήκες. Η 
προτεινόμενη τροποποίηση αφορά τον καθορισμό της 
χρήσης «κεντρικές λειτουργίες πόλης» η οποία περιλαμ−
βάνει κτίρια δημόσιας διοίκησης και γραφεία, σε τμήμα 
του εν λόγω Ο.Τ., που περικλείεται με διπλή διακεκομ−
μένη γραμμή και είναι ιδιοκτησία της ΕΑΣ, χωρίς να 
έρχεται σε αντίθεση με το εγκεκριμένο ΓΠΣ.

7) Το συν/μένο διάγραμμα που αναρτήθηκε και στο 
οποίο φαίνεται το Ο.Τ.Γ530 και το τμήμα αυτού που πε−
ρικλείεται με raster (διπλή διακεκομμένη γραμμή) εντός 
του οποίου επιτρέπεται η χρήση: «κεντρικές λειτουργίες 
πόλης» η οποία περιλαμβάνει κτίρια δημόσιας διοίκησης 
και γραφεία.

8) Το υπ’ αριθμ. 1545/9.5.2005 έγγραφο του Δήμου με 
το οποίο στάλθηκε στον τύπο η παρούσα τροποποί−
ηση.

9) Το υπ’ αριθμ. 2161/23.6.2005 έγγραφο του Δήμου με 
το οποίο κοινοποιήθηκε η εν λόγω τροποποίηση, στους 
άμεσα ενδιαφερόμενους.

10) Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθησαν ενστάσεις.
11) Την υπ’ αριθμ. 21/8786/29.9.2005 εισήγηση της υπη−

ρεσίας σύμφωνα με την οποία προτείνεται να γίνει δε−
κτή η άποψη του δημοτικού συμβουλίου, με αλλαγή της 
χρήσης σε τμήμα του Ο.Τ.Γ530 το οποίο περικλείεται με 
raster (διπλή διακεκομμένη γραμμή) εντός του οποίου 
επιτρέπεται η χρήση: «κεντρικές λειτουργίες πόλης» 
η οποία περιλαμβάνει κτίρια δημόσιας διοίκησης και 
γραφεία, διότι με την τροποποίηση αυτή:

− δεν επέρχεται μείωση της συνολικής επιφάνειας 
κοινοχρήστων ούτε των αναγκαίων κοινωφελών χώρων 
σύμφωνα με το γενικό πλαίσιο χρήσεων γης.

− δεν επέρχεται αλλαγή των γενικών χρήσεων της 
περιοχής, δυσμενέστερη για το φυσικό και δομημένο 
περιβάλλον, καθότι σήμερα τα υπάρχοντα κτίρια που 
βρίσκονται στην ιδιοκτησίατης ΕΑΣ λειτουργούν σαν 
κτίρια υπηρεσιών της ΕΑΣ

12) Την από 12.10.2005 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ, σύμ−
φωνα με την οποία το συμβούλιο γνωμοδοτεί σύμφωνα 
με την εισήγηση της υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση στο εγκεκριμένο ρυμο−
τομικό σχέδιο της πολεοδομικής ενότητας Εθν. Σταδίου−
αναθεώρηση του Δ. Κατερίνης στο Ο.Τ. 530, σύμφωνα 
με την γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π., και συγκεκριμένα την 
αλλαγή της χρήσης σε τμήμα του Ο.Τ.Γ530 το οποίο πε−
ρικλείεται με raster (διπλή διακεκομμένη γραμμή) εντός 
του οποίου επιτρέπεται η χρήση: «κεντρικές λειτουργίες 
πόλης» η οποία περιλαμβάνει κτίρια δημόσιας διοίκησης 
και γραφεία, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του οικείου ΟΤΑ.

Το συνημμένο διάγραμμα θα αναρτηθεί μετά τη δη−
μοσίευση της απόφασης για 15 ημέρες στο Δήμο Κα−
τερίνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 6 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13289



13290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


